
 

PORTARIA Nº 45, DE 24 DE ABRIL DE 2019 

 
Demissão de empregada pública do 
quadro de Pessoal do CFMV. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA - CFMV -, no uso das atribuições lhe conferidas pelo inciso VI, artigo 

7°, da Resolução CFMV n° 856, de 30 de março de 2007;  

 

Considerando o Processo Administrativo n.º 4835/2018. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aplicar a penalidade de demissão à empregada pública LOURDES DO 

CARMO BRAGA, Contadora, matrícula n.º 0336, do quadro de Pessoal do Conselho 

Federal de Medicina Veterinária, nos termos do Processo Administrativo Disciplinar n.º 

4835/2018. 

 

Art. 2º Publique-se. 

 

Méd. Vet. Francisco Cavalcanti de Almeida 

Presidente do CFMV 

CRMV-SP nº 1012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 
Publicada no DOU de 26-04-2019, Seção 2, pág. 74 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


